



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

Pregão Nº 00008/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

41.542.679/0001-28 - INSTITUTO MARANHENSE DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Treinamento Qualificação Profissional</u>	UNIDADE	1	R\$ 240.773,8700	R\$ 114.000,0000	R\$ 114.000,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: a prestação de serviços de organização e realização do evento –JORNADA PEDAGÓGICA 2023, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - CPL: CATSERV: 21172 ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT V. TOTAL 1 Manhã: Palestra Magna com palestrante de renome nacional: palestra de abertura da Jornada pedagógica 2023, para todos os servidores da Secretaria Municipal de Educação do Município com palestrante de Renome Nacional. Palestrante com o Título de pós-graduação na área de Educação. Duração Mínima de 02:00h PALESTRANTE 1 R\$ 4.900,00 R\$ 4.900,00 2 Tarde: Palestra Magna: palestra referente a Jornada pedagógica 2023, para todos os servidores da Secretaria Municipal de Educação do Município. Palestrante com o Título de pós-graduação na área de Educação. Duração Mínima de 02:00h. PALESTRANTE 1 R\$ 6.500,00 R\$ 6.500,00 3 16 oficineiros para as seguintes oficinas: Oficina 1: Corpo Docente: Professores da Educação Infantil - (creche e cuidadores); Oficina 2: Corpo Docente: Professores da Educação Infantil - (Pré escola - crianças de 4 e 5 anos; Oficina 3: 1º,2ª e 3º ano Ensino fundamental anos iniciais regular; Oficina 4: Ensino fundamental anos iniciais 1º ao 5º ano (Professores de Classes mistas\multisseriadas); Oficina 5: 4º e 5º Ensino fundamental anos iniciais sala regular; Oficina 6: Docentes da área de Matemática do 6º ao 9º ano Ensino Fundamental; Oficina 7: Docentes da área de Linguagens e ensino religioso do 6º ao 9º ano Ensino Fundamental; Oficina 8: Docentes da EJA; Oficina 9: Docentes da área de Ciências da Natureza do 6º ao 9º ano Ensino Fundamental; Oficina a 10: Docentes da área das Ciências Humanas e ensino do 6º ao 9º ano Ensino Fundamenta; Oficina 11: Docentes do AEE, cuidadores e equipe multiprofissional; Oficina 12: Gestores escolares; Oficina 13: Coordenadores pedagógicos da SEMED e supervisores escolares; Oficina 14: Corpo Operacional: Auxiliar de Serviços Gerais e OFICINEIRO 16 R\$ 1.900,00 R\$ 30.400,00 cozinheiras Oficina 15: Corpo Operacional: Vigias, porteiros, motoristas e monitores do transporte escolar; Oficina 16: Corpo Administrativo: agentes administrativos e secretários escolares. Com Palestrantes de sólida experiência em suas respectivas áreas de conhecimento, atuação. Com Título de pós-graduação na área da Educação.. Duração de 08:00horas 4 Coordenador do evento: Responsável técnico/pedagógico pela organização e coordenação do evento. Com Título de pós-graduação na área da Educação COORDENADOR 3 R\$ 2.600,00 R\$ 7.800,00 5 Kit cursista. Contendo: Sacola personalizada da jornada caneta e bloco de anotações, folder da jornada KIT 900 R\$ 33,00 R\$ 29.700,00 6 Hospedagem para os oficineiros em hotel localizado na cidade João Lisboa-MA ou Imperatriz-MA. Tipo: APARTAMENTO INDIVIDUAL Especificação: Quarto individual com cama de solteiro, ar condicionado, televisão, internet, frigobar, banheiro interno, serviços de quarto, incluindo café da manhã, oferecendo toalhas de banho, materiais de higiene pessoal (papel higiênico). Incluso estacionamento privativo, não incluso despesas com consumo de frigobar e lavanderia DIÁRIA 42 R\$ 100,00 R\$ 4.200,00 7 Banner em lona Personalizado Impresso Digital, medindo 5x2, contendo a logomarca da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Educação e logo específica da Jornada Pedagógica UND 1 R\$ 466,00 R\$ 466,00 8 Banner em lona Personalizado Impresso Digital, medindo: 3x2, contendo a logomarca da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Educação e logo específica da Jornada Pedagógica UND 2 R\$ 330,00 R\$ 660,00 9 Confecção de Faixa em lona banner. Especificação: Medindo 0,80mts x 6,00mts, com impresso digital. Com Aplicação da logomarca do município, Secretaria de Saúde, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa, Secretaria de Assistência Social e Evento UND 5 R\$ 260,00 R\$ 1.30000 10 Passagem rodoviária para coordenador e oficineiros ida e volta de São Luis-MA a Imperatriz-MA UND 34 R\$ 200,00 R\$ 6.800,00 11 Certificado de participação da jornada para cada participante UND 900 R\$ 1,30 R\$ 1.170,00 12 Apostilas da jornada: impressão de apostilhas com conteúdo a ser elaborado pela Coordenação Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação de João Lisboa, contendo no mínimo 30 páginas cada UND 900 R\$ 6,00 R\$ 5.400,00 13 COFFEE BREAK. Kit em recipiente KIT 3500 R\$ 20,00 R\$ 70.000,00 descartável contendo: Salgadinhos variados Tradicionais - Empada, Torta de Frango, Coxinha, Rissoles, Croquete de queijo, Pastel frito, bolos, refrigerante de 250 ml 14 Agua mineral, ÁGUA MINERAL EM COPO. Especificação : Água mineral, caixa contendo 48 copos de 200 ml CX 30 R\$ 40,00 R\$ 1.200,00 15 MARMITEX (Tipo Quentinha) Cardápio 01: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Farofa, Carne d

Total do Fornecedor: R\$ 114.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 114.000,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar